1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2020  № 2432
О внесении изменений в Положение о создании условий

для деятельности народных дружин на территории

городского округа Домодедово Московской области,
утвержденное постановлением Администрации городского
округа Домодедово от 29.02.2016 № 534

На основании Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», «Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Московской области от 21.01.2015 № 2/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Московской области», а также в целях содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории городского округа Домодедово,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о создании условий для деятельности народных дружин на территории городского округа Домодедово, утвержденное постановлением Администрации городского округа Домодедово от 29.02.2016 № 534,  следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.
Из мер материального стимулирования деятельности народных дружинников применяется ежемесячное денежное поощрение:

6.1.
 Денежное поощрение командиров народных дружин, заместителей командиров народных дружин (начальников штаба), народных дружинников - за выход на дежурство из расчета 159 рублей 65 копеек за час дежурства;

6.2.
 Денежное поощрение командиров народных дружин, заместителей командиров народных дружин (начальников штаба), народных дружинников во время действия режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской области системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации – за выход на дежурство из расчета 287 рублей 40 копеек за час дежурства;

Денежное поощрение выплачивается на основании табеля учета времени выходов на дежурство командиров народных дружин, заместителей командиров народных дружин (начальников штабов), народных дружинников за отчетный месяц, согласованного с Управлением МВД России по городскому округу Домодедово и представленного командиром народной дружины в Управление бухгалтерского учета и отчётности Администрации городского округа Домодедово не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Финансирование расходов на материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин и денежное поощрение народных дружинников осуществляется в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2289».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово Хаецкого В.В.

Глава городского округа                                                                                    А. В. Двойных